

# ZWIĄZEK MIAST I GMIN REGIONU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, tel. 041-3421722

Kielce, 2011-01-28

L.dz.05/2011

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2011 -02- 02
W PŁYNEŁO L.dz. .... podpis <i>D. S. Latka</i>	

**Pan Robert Janus**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej**  
**w Wąchocku**

W odpowiedzi na prośbę Pana Przewodniczącego w załączeniu przekazuję informację o działalności Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w 2010 roku, do wiadomości i służbowego wykorzystania.

Zal. 1.

Z poważaniem

Prezes Stowarzyszenia

*Michał Markiewicz*  
Michał Markiewicz

## **Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego za 2010 rok**

Dzisiejsze sprawozdawczo-wyborcze Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia kończy III kadencję władz Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. Zrzeszające obecnie 94 gminy Stowarzyszenie swoją działalność statutową rozpoczęło 9 marca 2001 roku. Podstawową jego rolą jest wspieranie samorządów gmin, ich ochrona oraz reprezentowanie wspólnych interesów.

O tematyce diskutowanych problemów i spraw na posiedzeniach Zarządu oraz spotkaniach szkoleniowych Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast w latach 2006-2009, Zarząd informował corocznie na sprawozdawczych Walnych Zebraniach Członków Stowarzyszenia. Obecnie chciałbym w imieniu Zarządu przedstawić działalność w 2010r, a głównie w okresie do miesiąca października, kończącego V kadencję władz samorządowych. Ograniczona działalność Zarządu w pozostałych miesiącach wynikała z obowiązków i zaangażowania jego członków w przygotowania do wyborów samorządowych oraz realizację kalendarza wyborczego w poszczególnych gminach.

Zarząd realizując działalność statutową Stowarzyszenia w okresie III kadencji odbył łącznie 18 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia w 2010r. Problematyka na posiedzeniach w okresie sprawozdawczym dotyczyła głównie organizacji i przygotowania materiałów na Walne Zebrania Członków Stowarzyszenia oraz spotkania Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, jak również spraw wynikających z bieżącej działalności samorządu gmin.

### **Problematyka podejmowanych przez Zarząd spraw:**

- na posiedzeniu w m-cu lutym Zarząd przyjął materiały na sprawozdawcze walne zebranie członków Stowarzyszenia w dniu 24.02.2010r;
- na wniosek samorządów gmin, wystąpił do Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zasad naliczania średnich wynagrodzeń w grupach awansu zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jst, wynikających ze zmiany ustawy Karta Nauczyciela. Niepokój samorządów wynikał z tego, iż nowe regulacje prawne postawiły gminy w trudnej sytuacji finansowej, powodowanej brakiem środków na zagwarantowane ustawowo średnie płace nauczycieli. Skierowane do MEN postulaty dotyczyły włączenia dodatku wiejskiego i mieszkaniowego przy ustalaniu średniego wynagrodzenia oraz pozostawienia kwoty bazowej na niezmiennym poziomie. W odpowiedzi na nie Minister poinformowała o rozpoczynających się pracach nad założeniami do nowej ustawy regulującej status zawodowy nauczyciela, które poddane zostaną

opinii zespołu opiniodawczo-doradczego z udziałem przedstawicieli jednostek samorządu reprezentowanych w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu;

- zwrócił się do Związku Gmin Wiejskich RP o zintensyfikowanie działań w kierunku konieczności wprowadzenia rozwiązań legislacyjnych, umożliwiających udzielanie osobom fizycznym dotacji na przedsięwzięcia ekologiczne. Popierając stanowisko Krajowej Rady RIO postulowano o przywrócenie możliwości dotowania budowy przydomowych oczyszczalni poprzez nowelizację ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz o zmiany w ustawie Prawo ochrony środowiska, dające możliwość finansowania z budżetów gmin realizację takich programów jak np. utylizacja azbestu czy też ochrona powietrza przez zmianę systemów grzewczych;

- wiele miejsca w swojej działalności Zarząd poświęcił kwestii ułatwienia dostępu gmin wiejskich do środków z budżetu państwa przeznaczonych na dofinansowanie lokalnych inwestycji drogowych. W związku z krytycznymi stanowiskami zainteresowanych gmin, Zarząd zwrócił się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z propozycją wdrożenia zmian dotyczących oceny wniosków i zasad finansowania zadań w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Jednocześnie o wsparcie swoich działań, Zarząd wystąpił do Parlamentarzystów Ziemi Świętokrzyskiej, Wojewody Świętokrzyskiego oraz Związku Gmin Wiejskich RP.

Tu chcę podziękować Parlamentarzystom za wspieranie Zarządu, wyrażone wieloma interpelacjami poselskimi oraz Pani Wojewodzie za współpracę i wypracowanie wspólnych postulatów dla dalszego usprawnienia funkcjonowania rządowego program;

- na prośbę Rektora Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa w Kielcach, Zarząd zgłosił kandydaturę Pani Elżbiety Frejowskiej – Wójta Gminy Nagłowice do prac w Jednostce Zarządzającej regionalnym świętokrzyskim systemem innowacji RSI. Celem projektu jest stworzenie warunków do nawiązania stałej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego oraz między samorządem lokalnym i regionalnym w zakresie promowania innowacyjności dla rozwoju społeczno-gospodarczego;

- na posiedzeniu w m-cu kwietniu Zarząd przyjął programy uroczystych obchodów 10-lecia ustanowienia Nagrody „Koziołek Świętokrzyski” oraz 20 rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce;

- w m-cu maju Zarząd wraz z Członkami Kapituły w osobach Marszałka Województwa, Wojewody Świętokrzyskiego oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji był współorganizatorem obchodów 10-lecia ustanowienia Nagrody „Koziołek Świętokrzyski”. Na uroczystym spotkaniu w dniu 11 maja 2010r

w Wojewódzkim Domu Kultury z udziałem władz województwa, przedstawiciele samorządów województwa, powiatów i gmin oraz policji podsumowano realizację Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” za 2009r, wręczając nagrody „Koziołka” wyróżnionym powiatom. Podczas uroczystej Gali uhonorowano statuetkami „Koziołka Świętokrzyskiego” osoby zaangażowane w realizację Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” o okresie minionego 10-lecia;

- na zaproszenie Rektora Wyższej Szkoły Umiejętności w Kielcach, Prezes Stowarzyszenia objął honorowym patronatem Konferencję w dniu 26.05.2010r Inaugurującą projekt badawczy „Problemy społeczne – Damy radę” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;

- w roku jubileuszu 20-lecia funkcjonowania samorządu terytorialnego, podsumowano dorobek samorządu gmin woj. świętokrzyskiego podczas uroczystej konferencji 27 maja 2010r pod hasłem „Administracja samorządowa w rozwoju regionu” zorganizowanej wspólnie z Wyższą Szkołą Administracji i Prawa w Kielcach oraz Urzędem Marszałkowskim. Dla upamiętnienia rocznicy samorządności, Zarząd uhonorował 20 zasłużonych działaczy samorządowych regionu świętokrzyskiego okazjonalnymi medalami;

- na prośbę Rektora Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Kielcach, zarząd zadeklarował uczestnictwo w fazie przygotowania, wdrażania i testowania projektu pn. „Wspieranie dobrego zarządzania w samorządach woj. świętokrzyskiego poprzez wypracowanie i wdrożenie zintegrowanego wskaźnika jakości życia”;

- w związku z zapytaniami Wójtów i Burmistrzów, Zarząd zwrócił się do Prezesa RIO w Kielcach o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości dysponowania środkami budżetowymi w ramach funduszu sołeckiego;

- na posiedzeniu w m-cu sierpniu z udziałem Wojewody Świętokrzyskiego Zarząd zapoznał się z harmonogramem realizacji III edycji Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2011r oraz przyjął program spotkania szkoleniowego W,B,P;

- na wniosek Wójtów i Burmistrzów Zarząd wystąpił do Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz Ministerstwa Finansów, wyrażając sprzeciw wobec stanowiska Ministra Finansów o braku środków budżetowych na wypłatę nagród dla Gminnych Komisarzy Spisowych. Jednocześnie zwrócił się do Prezesa GUS o podejmowanie dalszych starań dla pozyskania środków na ten cel.

Zarząd realizując jedną z podstawowych form działalności statutowej Stowarzyszenia w okresie III kadencji zorganizował łącznie 16 spotkań szkoleniowych, w tym 3 spotkania w 2010r dla Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, stwarzając uczestnikom możliwość wymiany doświadczeń, przybliżenia znajomości obowiązujących aktów prawnych jak również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem jednostek wojewódzkich na temat spraw istotnych, wynikających z funkcjonowania samorządu gminy. Dzięki współpracy z Prezesem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach odbyto 25 marca 2010r szkolenie z udziałem Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast oraz Sekretarzy Gmin poświęcone problematyce działalności orzeczniczej organów samorządowych w aspekcie oceny SKO.

Uczestnicy spotykali się między innymi z Marszałkiem Województwa, Wojewodą Świętokrzyskim, Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim Policji, Prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Na spotkaniach omawiano sprawy oraz dyskutowano na temat realizacji Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, współpracy policji z samorządami gmin, spraw społecznych, możliwości pozyskiwania środków unijnych przez samorządy, finansowania inwestycji samorządowych, kultury fizycznej oraz ochrony środowiska.

Podsumowując dziś ostatni rok III kadencji działalności Stowarzyszenia, należy podkreślić, iż 2010r nie był łatwy dla pracy Zarządu. Trudności te wynikały między innymi z zaangażowania W,B,P w realizację kalendarza wyborczego i własną kampanię wyborczą, niedostatecznej aktywności części Członków w pracach Zarządu, braku oczekiwanych propozycji tematycznych na posiedzenia i spotkania szkoleniowe.

Oceniając realizację składek członkowskich, należy stwierdzić, iż przebiegała ona prawidłowo, wszystkie gminy przekazały składki członkowskie w terminie.

Rozpoczynamy V kadencję samorządu gmin. Wynik wyborów samorządowych wskazuje na to, iż zaangażowanie i efektywna praca większości dotychczasowych W,B,P zostały zauważone i docenione przez mieszkańców miast i gmin. W wyniku społecznej weryfikacji mamy 31 „nowych” Wójtów, Burmistrzów. Przed nami nowy etap w rozwoju gminnej samorządności i szansa na dalszy rozwój społeczno-gospodarczy naszych gmin.

Kończąc, pragnę podziękować Członkom Zarządu i Komisji Rewizyjnej za pracę na rzecz Stowarzyszenia w 3 kadencji jego działalności.

Szczególne podziękowania kieruję do Pana Adama Jarubasa Marszałka Województwa za osobiste zaangażowanie i wspieranie działań samorządów gmin oraz działalności Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w okresie ostatnich 4 lat. Słowa podziękowania kieruję do Pani Bożentyny

Pałki-Koruby Wojewody Świętokrzyskiego za szczególne zaangażowanie w przybliżanie nam bieżącej problematyki prac rządu oraz kontynuację dotychczasowej naszej współpracy. Dziękuję za współpracę Kierownikom instytucji i jednostek szczebla wojewódzkiego.

Jestem przekonany, że nowa kadencja stanowić będzie kontynuację bardzo dobrej współpracy i partnerstwa na szczeblu lokalnym i regionalnym. Jesteśmy wszyscy tu obecni świadomi tego, że dobra współpraca i współdziałanie z Marszałkiem i Zarządem Województwa oraz Wojewodą i administracją rządową przekładać się będzie na pozytywne efekty naszej pracy w gminach. Jednocześnie otwarci jesteśmy na bardziej aktywną współpracę z parlamentarzystami ziemi świętokrzyskiej oraz konwentem starostów naszego województwa.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia wnoszę o przyjęcie sprawozdania z jego działalności w 2010 roku przez Walne Zebranie Członków Związku.

03 luty, 2010r

Zarząd Stowarzyszenia